[image: герб]исх. № _____________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о приостановлении производства по делу

	21 января 2020 года
	                     Дело №  841/19-09

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи                          Шевченко А.А. (далее – арбитражный суд, суд), рассматривая в открытом судебном заседании заявление Налоговой инспекции по г. Рыбница и Рыбницкому району   (г. Рыбница, ул. Кирова, 134/1)  к обществу с ограниченной ответственностью «Логика» (Рыбницкий район, г. Рыбница, ул. Мичурина, д. 43) о привлечении к административной ответственности, при участии представителей:
заявителя – Шарков Д.А. (по доверенности от 20 января 2020 года № 6), Иваницкая Т.Н. (по доверенности от 8 января 2020 года № 3),
лица, привлекаемого к административной ответственности – Добровольский В.А. (доверенность от 9 декабря  2019 года б/н),

У С Т А Н О В И Л:

Налоговая инспекция по г. Рыбница и Рыбницкому району Государственной налоговой службы Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики (далее – налоговая инспекция, заявитель) обратилась в Арбитражный суд с заявлением о привлечении к административной ответственности общества с ограниченной ответственностью «Логика» (далее – ООО «Логика», лицо, привлекаемое к административной ответственности).
 Определением от 5 декабря 2019 года заявление налоговой инспекции принято к производству Арбитражного суда.
 В состоявшемся 21 января 2020 года судебном заседании налоговой инспекцией было заявлено письменно оформленное ходатайство о приостановлении производства по делу  до вступления в законную силу судебного акта по делу № 898/19-11.
Также арбитражным судом было получено письменно оформленное ходатайство ООО «Логика» о приостановлении производства по делу до вступления в законную силу судебного акта по делу № 898/19-11.
В рамках рассматриваемого дела № 841/19-09 налоговая инспекция просит привлечь к административной ответственности ООО «Логика», при этом факт совершения административного правонарушения, вменяемого ООО «Логика», был выявлен заявителем в ходе планового мероприятия по контролю в отношении ООО «Логика», результаты которого оформлены Актом № 012-0189-19 от 5 ноября 2019 года.
При этом  в производстве Арбитражного суда ПМР находится дело № 898/19-11 по заявлению ООО «Логика», в рамках которого оспаривается Предписание Налоговой инспекции по г. Рыбница и Рыбницкому району от 18 ноября 2019 года, вынесенное по указанному Акту планового мероприятия по контролю № 012-0189-19 от 5 ноября 2019 года. Соответственно, в рамках указанного дела № 898/19-11 проверяется законность и обоснованность выводов налоговой инспекции, сделанных по результатам планового мероприятия по контролю в отношении ООО «Логика», отраженным в указанном Акте № 012-0189-19 от 5 ноября 2019 года.
Заявление по делу № 898/19-11 принято к производству Арбитражного суда ПМР определением от 30 декабря 2019 года.
На основании изложенного суд пришел к выводу о том, что рассмотрение настоящего дела невозможно до разрешения арбитражным судом дела  № 898/19-11.
 В силу подпункта 1) пункта 1 статьи 70 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики арбитражный суд обязан приостановить производство по делу в случае невозможности рассмотрения данного дела до разрешения другого дела, рассматриваемого Конституционным судом Приднестровской Молдавской Республики, судом общей юрисдикции, арбитражным судом.
Таким образом, ходатайство налоговой инспекции подлежит удовлетворению, а  производство по делу № 841/19-09 подлежит приостановлению до вступления в законную силу судебного акта, которым будет окончено производство по делу № 898/19-11.
При таких обстоятельствах, руководствуясь статьями 70, 107, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Ходатайство Налоговой инспекции по г. Рыбница и Рыбницкому району -  удовлетворить.
2. Приостановить производство по делу № 841/19-09 до вступления в законную силу  судебного акта, которым будет окончено производство по делу № 898/19-11.
3. Обязать лиц, участвующих в деле, уведомить Арбитражный суд о миновании обстоятельств, послуживших основанием для приостановления производства по делу, путем направления соответствующего заявления.

Определение может быть обжаловано в течение 15 дней со дня его вынесения в кассационную инстанцию Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики.

Судья  Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                                Шевченко А. А.

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д
image1.jpeg